

Karmøy kommune

Postboks 167

4291 KOPERVIK

Deres referanse:

Dato: **10.12.2023**Saksnr.: **2023/69197**Dok.nr.: **8**

Saksbehandler:

Vegard Næss

**Referat fra møte 6. desember 2023 - Om utsetting av ørret i vann
tilknyttet drikkevannskildene på Karmøy**

Vedlagt er referat fra møte 6. desember 2023.

Hilsen

Vegard Næss
seniorrådgiver

Likelydende brev til:

Statsforvalteren i Rogaland, Karmøy kommune, Haugaland vannområde

Kopi til:

Statsforvalteren v/ Stig Sandrig, Karmøy kommune v/ Peder Christiansen

Vedlegg: Referat fra møte 6. desember

Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet.

Referat fra Teams-møte 6. desember 2023

Om utsetting av ørret i vann tilknyttet drikkevannskildene på Karmøy

Tidspunkt: 6. desember kl. 9.30 – 10.30

Møteform: Teams-møte

Deltakere:

Navn	Organisasjon
Peder Christiansen	Karmøy kommune
Sven-Kato Ege	Vannområdekoordinator på Haugalandet
Stig Sandrig	Statsforvalteren i Rogaland
Hege Kilhavn	Rogaland fylkeskommune
Vegard Næss	Rogaland fylkeskommune

Bakgrunn og regelverk

Karmøy kommune har konsesjon til drikkevannsuttak i flere vann på Karmøy. Til konsesjonen er det utsettingskrav for totalt 2 300 ørret i de tre vannene; Indre Holmavatnet, Ytre Holmavatnet og Stiklevatnet.

Statsforvalteren er myndighet i forhold til konsesjonskravene om utsetting av innlandsørret, og myndighet på strekninger med anadromfisk.

Fylkeskommunen er myndighet på strekninger med innlandsfisk, og må gi tillatelser til el-fiske (lakse- og innlandsfiskeloven § 37, tredje og sjette ledd), flytting av levende fisk (lakse- og innlandsfiskeloven § 37, femte ledd) og flytting av innlandsfisk fra et vassdrag til et annet (forskrift om utsetting av fisk og andre ferskvannsorganismer for kultiveringsformål).

Dette innebærer at selv om den konkrete utsettingen gitt i konsesjonen er avklart med Statsforvalteren, så må det også foreligge tillatelser til el-fiske, fangst og flytting av fisk fra fylkeskommunen.

Behovet for en samordning dannet grunnlag for møtet.

Utsetting i 2023 utgår

Karmøy kommune har snakket med Karmøy jeger- og fiskerforening (KJFF). KJFF ønsker ikke lenger å el-fiske og flytte ørret i 2023.

I møtet ble følgende nevnt som gode grunner til ikke å flytte og sette ut ørret nå;

- Det er pt. for kaldt til at el-fiske og flytting av ørret er forsvarlig.
- Det er kort tid igjen av året og det kan gjøre det praktisk vanskelig å gjennomføre.
- Det er for liten kunnskap om ørretbestandene i de vassdragene ørreten er planlagt fanget.
- Det er lite kunnskap om gjeddebestanden i noen av vannene, som har utsettingskrav av ørret. Flytting og utsetting av ørret kan ha begrenset hensikt om for mange av de blir spist av gjedde. Ny kunnskap er viktig.

I Teams-møtet var alle enige om at det trengs mere kunnskap før nye flyttinger av ørret, og derfor bør det ikke el-fiskes og flyttes ørret i 2023.

Statsforvalteren vil sende brev til Karmøy kommune, hvor det i 2023 gis aksept for midlertidig fravikelse fra gjeldende utsettingspålegg gitt av Direktoratet for naturforvaltning.

Behov for fiskeribiologiske undersøkelser

I Teams-møtet var alle enige om at det i 2024 trengs å oppdatere kunnskap om fiskebestandene som påvirkes av utsettingskravet, og at utsettingskravet bør vurderes basert på ny kunnskap.

Det ble varslet at Statsforvalteren vil sende varsel om pålegg om fiskeundersøkelser til Karmøy kommune.

Følgende ble i møtet nevnt som viktig for kommende fiskeundersøkelse:

- Det skal tas særlige hensyn til vassdrag med elvemusling. Ørret er en viktig mellomvert for elvemuslingslarver og er derfor av stor betydning for elvemuslingsbestanden i et vassdrag. Statsforvalteren mener det ikke kan tillates flytting av ørret fra strekninger med elvemusling, da dette kan bidra til å svekke elvemuslingsbestanden.
- Det skal tas særlig hensyn til sjøørret og laks. Statsforvalteren vil ikke tillate flytting av ørret fra anadromstrekning i vassdragene.
- Det må kartlegges hvor det er egnet til å fange ørret som skal settes ut for å oppfylle konsesjonskravene. Det må unngås flytting av ørret fra strekninger med elvemusling eller som er anadrome.
- Det trengs oppdatert kunnskap om bestandsstatus for fiskeartene i de berørte vann og vassdragene.



- Det må kartlegges hvor det er behov for å settes ut ørret og hvor mange ørret som bør settes ut i det enkelte vann.
- Hva bør gjøres med gjeddebestanden.
 - Har man god nok kunnskap om hvilke vann/vassdrag det er gjedde i?
 - Vurdere aktuelle tiltak for å redusere gjeddebestanden, og for å redusere spredningsrisiko av denne fremmede arten mellom vassdragene.
- Fiskeundersøkelsen bør vurdere om det er potensial for å øke den naturlige produksjonen av ørret i noen bekker.
- Stolsåna og Brekkebekken har begge minstevannføring. En fiskeundersøkelse bør vurdere fiskefaglig behov for minstevann.
- Kravet til minstevannføring i Stolsåna er i perioden 1. mars til 15. oktober 25 l/s, mens det resten av året er 10 l/s.
- I Brekkebekken er det også konkret krav til slipp av vann. En fiskeundersøkelse bør fiskefaglig vurdere eksisterende krav i Stolsåna og tallfeste krav i Brekkebekken.

Kartlegging av elvemuslingsbestanden i Blikshavnbecken

Det har tidligere vært ett par kartlegginger av elvemuslingsbestanden i Blikshavnbecken. Statsforvalteren mener det er behov for mer kunnskap om elvemuslingsbestanden, og kommunen ser også det behovet.

Statsforvalteren mener det ikke er rimelig å pålegge vannverket en slik undersøkelse, og at det må søkes midler fra aktuelle tilskuddsordninger. Det ble i møtet nevnt at aktuelle ordninger kan være å søke fiskefondsmidlene, eller tilskuddsordninger for vannovervåkning og elvemusling. Det ble avtalt at kommunen, vannområdet og Statsforvalteren fortsetter dialogen om hvor det bør søkes. Flere av tilskuddsordningene har søknadsfrist 15. januar.

Skal det i fremtiden hentes ørret fra Blikshavn vassdraget er det viktig med mere kunnskap, om hvor i vassdraget det er elvemusling og anadrom strekning.

Annet

Statsforvalteren nevnte at det ved eventuelle fremtidige utsettelse bør foretas fettfinneklipping av fisk som flyttes. Dette for å kunne få bedre kunnskap om fiskebestanden, og utsatt fisk sin overlevelsessevne, ved fremtidige fiskeundersøkelser.

Endringer i fastsatte vannføringer, vil trolig også kreve konsesjonsvurdering etter vannressursloven og da bør NVE kontaktes for avklaring om dette.

Konklusjon

Det er behov for å oppdatere kunnskap om fiskebestandene som kan påvirkes av utsettingskravet, og utsettingskravet bør deretter vurderes basert på ny kunnskap.

Fylkeskommunen ønsker å være orientert om videre arbeid med fiskeundersøkelser, og kommer gjerne med innspill. Det er imidlertid statsforvalteren som følger opp utsettingsvilkårene i konsesjonen, og som gir pålegg om fiskeundersøkelser. Når fremtidige utsettingskrav er klare, må det søkes fylkeskommunen om tillatelser til el-fiske, fangst og flytting av fisk på innlandsfisk strekninger hvis ørreten skal fanges der.

Dato: 8. desember 2023

Referent: Vegard Næss